
ANO II - OLIVEIRA DE FATIMA, SEGUNDA -  FEIRA, 13 DE JUNHO DE  2022 - NO  104

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado 
da licitação PREGÃO R. DE PREÇOS abaixo especificado; considerando 
o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações 
posteriores,

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
R. DE PREÇOS Nº 002/2022, Visando a contratação de pessoa jurídica 
para o fornecimento de materiais hospitalares para o Fundo de 
Saúde de Oliveira de Fátima, expedido em 01 de Junho de 2022, por 
estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor 
preço por item conforme segue: 

1– HM CIRURGICA LTDA  30.981.531/0001-73
2 – PROFARM COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA      
00.545.222/0001-90
3 – J. S. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP   32.422.207/0001-40
4 – DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA – ME        11.187.037/0001-97

Perfazendo assim um valor global de R$ 114.791,63 (cento 
e quatorze mil e setecentos e noventa e um reais e sessenta e três 
centavos), a serem pagos mediante a entrega e apresentação da nota 
fiscal, valores esses que se encontram dentro do estimado pela 
Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a 
administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 10 dias do 
mês de Junho de 2022.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 002/2022

Processo nº 006/2022
Pregão Presencial R. de preço nº 002/2022
Ata de Registro de Preço nº. 002/2022
Validade 12 meses

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, 
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno , inscrito no CNPJ sob o nº 
11.069.418/0001-71, sediada na Avenida Pará contorno Av. Poso Alto, 
S/N, Centro, OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, neste instrumento representada 
pela Gestora DALMA DIAS REIS, portador do CPF 872.849.871-20, em 
face da classificação das propostas de preços – Processo Licitatório 
nº 006/2022, PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO R. DE PREÇO 
R. de Preço nº 002/2022 Visando a contratação de pessoa jurídica 
para o fornecimento de materiais hospitalares para o Fundo de 
Saúde de Oliveira de Fátima, dos itens abaixo discriminados, com 
seus respectivos preços:

Perfazendo assim um valor global de R$ 114.791,63 (cento 
e quatorze mil e setecentos e noventa e um reais e sessenta e três 
centavos)

                                            
                                                

OLIVEIRA DE FÁTIMA, 10 de Junho de 2022.

Dalma Dias Reis
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EMPRESA DETENTORA DA ATA

J. S. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP             
32.422.207/0001-40

PROFARM COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA
00.545.222/0001-90

HM CIRURGICA LTDA                      
30.981.531/0001-73   

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA – ME    
11.187.037/0001-97


